
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 488
26 Φεβρουαρίου 2016

6535

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το προ−

σωπικό της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού που 
υπηρετεί στα Γραφεία του Υφυπουργού Πολιτι−
σμού και Αθλητισμού και του Γενικού Γραμματέα 
Αθλητισμού και δεν καλύπτει οργανικές θέσεις. 1

Τροποποίηση της αριθμ. 225020/31−03−2003 απόφασης 
«Τεχνικός Κανονισμός Ελέγχου και Πιστοποίη σης 
σπόρων δημητριακών προς σπορά», όπως έχει τρο−
ποποιηθεί και ισχύει, σε συμμόρφωση προς την Εκτε−
λεστική Οδηγία (ΕΕ) 2015/1955 της Επιτροπής. ............. 2

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης. .......................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/
ΑΤΔΑΔΤΑ/56938/4356/1313 (1)
 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το προσω−

πικό της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού που υπη−
ρετεί στα Γραφεία του Υφυπουργού Πολιτισμού και 
Αθλητισμού και του Γενικού Γραμματέα Αθλητισμού 
και δεν καλύπτει οργανικές θέσεις.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 27 (παρ. 2 ε, περ. ιν) του Ν. 1558/1985 

(ΦΕΚ 137 Α΄) «Κώδικας Νομοθεσίας για την Κυβέρνη−
ση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (ΦΕΚ 98/Α΄).

β) Των άρθρων 23, 24 και 25 του Ν. 4320/2015 «Ρυθ−
μίσεις για τη λήψη άμεσων μέτρων για την αντιμε−
τώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της 
Κυβέρνησης και των Κυβερνητικών Οργάνων και λοιπές 
διατάξεις (ΦΕΚ 29 Α΄).

γ) Του άρθρου 9 του Ν. 4326/2015 «Επείγοντα μέτρα 
για την αντιμετώπιση της βίας στον αθλητισμό και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 49 Α΄).

δ) Του άρθρου 20 του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄) «Δια−
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω−
τικών μεταρρυθμίσεων».

ε) Του Π.δ. 104/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 171 Α΄), όπως ισχύει.

στ) Του Π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού...» (ΦΕΚ 114 Α΄).

ζ) Του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών». (ΦΕΚ 116 Α΄).

2. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΑΤΔΑΔΤΑ/273142/16055/
3908/24−09−2015 απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού,   «Ανάθεση αρμο−
διοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού 
Χαράλαμπο−Σταύρο Κοντονή» (ΦΕΚ 2155/Β΄/07−10−2015) 
και την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΑΤΔΑΔΤΑ/289651/16974/ 
4105/20−10−2015 Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογρα−
φής «Με εντολή Υφυπουργού» στο Γενικό Γραμματέα 
Αθλητισμού, τον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης 
Υποστήριξης Αθλητισμού, τους Προϊσταμένους Διευ−
θύνσεων, Τμημάτων, Αυτοτελών Τμημάτων της Γενικής 
Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 2327/Β΄/29−10−2015).

3. Τις υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΟΔ/ΤΕΠ/28585/ 
3159/2310/1250/2−2−2016 (ΑΔΑ 7ΜΦΖ4653Π4−Α6Π), ΥΠ−
ΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΟΔ/ΤΕΠ/28610/3161/2311/1251/2−2−2016 (ΑΔΑ 
715Μ4653Π4−107), 16527/1849/1356/699/21−1−2016 (ΑΔΑ ΩΥ−
Ω24653Π4−ΚΔ1) και 16485/1847/1354/698/21−1−2016 (ΑΔΑ 
ΩΑΓ94653Π4−ΖΞ2) αποφάσεις έγκρισης δέσμευσης πίστω−
σης του φορέα 21−610 (ΚΑΕ 0511 και 0512) οικον. έτους 2016 
(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ: Α/α 15580, 15581, 10840 και 10838).

4. Την αριθμ. 2/1015/ΔΕΠ/5−1−2016 εγκύκλιο του Υπουρ−
γείου Οικονομικών με θέμα:

«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
του Κεφαλαίου Β΄ του Ν. 4354/2015 (176/Α΄). Μισθολογι−
κές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ορ−
γανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
ΔΕΚΟ του κεφ. Α΄του Ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις.

5. Το υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΑΤΔΑΔ/τ.Α΄/363469/21315/ 
5190/18−12−2015 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος 
Διοί κησης Ανθρώπινου Δυναμικού Τομέα Αθλητισμού.



6536 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

6. Το Υ.Σ.48/17−12−2015 του Γενικού Γραμματέα Αθλη−
τισμού, σχετικά με την έκδοση απόφασης υπερωριών 
για το έτος 2016.

7. Το υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΟΔ/ΤΕΜ/5513/539/416/ 
253/11−1−2016 έγγραφο του Τμήματος Εκκαθάρισης 
Μισθο δοσίας, σχετικά με τον προϋπολογισμό και τη βε−
βαίωση δέσμευσης πίστωσης για υπερωριακή εργασία 
στα Γραφεία του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητι−
σμού και του Γενικού Γραμματέα Αθλητισμού, σύμφωνα 
με το οποίο η συνολική ετήσια δαπάνη, για το έτος 
2016, για υπερωριακή απασχόληση από τον ΚΑΕ 0511, 
ανέρχεται στο ποσό των 13.400€ περίπου, για εννέα (9) 
υπαλλήλους της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού, οι 
οποίοι υπηρετούν στα ανωτέρω Γραφεία.

8. Την ανάγκη προσφοράς υπηρεσιών και πέραν των 
ωρών υποχρεωτικής εργασίας, προσωπικού της Γενικής 
Γραμματείας Αθλητισμού, που απασχολείται στα Γρα−
φεία του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού και 
του Γενικού Γραμματέα Αθλητισμού, για την κάλυψη των 
αυξημένων αναγκών των ανωτέρω Γραφείων, λόγω του 
γεγονότος ότι η υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων 
κρίνεται απαραίτητη για την εύρυθμη λειτουργία των 
ανωτέρω Γραφείων, αποφασίζουμε:

Διαπιστώνεται η όλως εξαιρετική και άμεση ανάγκη 
για προσφορά εργασίας πέραν του κανονικού ωραρίου, 
του προσωπικού της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, που απα−
σχολείται στα Γραφεία του Υφυπουργού Πολιτισμού 
και Αθλητισμού και του Γενικού Γραμματέα Αθλητι−
σμού, λόγω των αυξημένων εργασιακών αναγκών των 
ανωτέρω γραφείων και της αναγκαιότητας προσφοράς 
υπερωριακής εργασίας.

Εγκρίνεται η υπερωριακή απασχόληση, για το έτος 
2016 καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, μέχρι 
είκοσι (20) ώρες μηνιαίως ή εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
εξάμηνο, σε καθέναν από τους συνολικά εννέα (9) υπαλ−
λήλους, κλάδων ΠΕ και ΔΕ, της Γενικής Γραμματείας 
Αθλητισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
οι οποίοι έχουν διατεθεί στο Γραφείο του Υφυπουργού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού και στο Γραφείο του Γενικού 
Γραμματέα Αθλητισμού και δεν καλύπτουν οργανικές 
θέσεις στα ανωτέρω Γραφεία.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως μέχρι 31−12−2016.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 25 Φεβρουαρίου 2016

Με εντολή Υφυπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας Αθλητισμού

ΙΟΥΛΙΟΣ ΣΥΝΑΔΙΝΟΣ
F

Αριθμ. 766/23923 (2)
Τροποποίηση της αριθμ. 225020/31−03−2003 απόφα−

σης «Τεχνικός Κανονισμός Ελέγχου και Πιστοποίη−
σης σπόρων δημητριακών προς σπορά», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει, σε συμμόρφωση προς την 
Εκτελεστική Οδηγία (ΕΕ) 2015/1955 της Επιτροπής.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 7 παρ. 3 και 4 του Ν. 1564/1985 «Οργά−

νωση παραγωγής και εμπορίας του πολλαπλασιαστικού 
υλικού φυτικών ειδών» (Α΄ 164), όπως η παρ. 4 προστέθηκε 
με την παρ. 1 του άρθρου 7 του Ν. 2325/1995 (Α΄ 153).

β) Του άρθρου 62 παρ. 2 του Ν. 4235/2014 «Διοικητικά 
μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρμογή της 
ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους τομείς των 
τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και προ−
στασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 
(Α΄ 32).

γ) Του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά Όργανα», όπως κυρώθη−
κε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98).

2. Την αριθμ. Υ26/6−10−2015 «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων Μάρκο Μπόλαρη» (Β΄ 2144/6−10−2015).

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σκοπός

Με την απόφαση αυτή τροποποιείται η αριθμ. 225020/ 
31−3−2003 απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οι−
κονομικών και Γεωργίας «Τεχνικός Κανονισμός Ελέγχου 
και Πιστοποίησης σπόρων δημητριακών προς σπορά» 
(Β΄ 492/23−4−2003), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 
σε συμμόρφωση προς την Εκτελεστική Οδηγία (ΕΕ) 
2015/1955 της Επιτροπής, της 29ης Οκτωβρίου 2015, 
«για την τροποποίηση των παραρτημάτων Ι και II 
της Οδηγίας 66/402/ΕΟΚ του Συμβουλίου περί εμπο−
ρίας σπόρων δημητριακών προς σπορά» (ΕΕ L 284, 
30−10−2015, σ. 142) και το Διορθωτικό αυτής (ΕΕ L 21, 
28−1−2016, σ. 88).

Άρθρο 2
Τροποποίηση της αριθμ. 225020/31−3−2003 απόφασης
(Άρθρο 1 της Εκτελεστικής Οδηγίας (ΕΕ) 2015/1955)

1. Το παράρτημα Ι του άρθρου 25 της αριθμ. 225020/ 
31.3.2003 απόφασης, όπως ισχύει, τροποποιείται ως 
ακολούθως:

α) Στο σημείο 5, το πρώτο εδάφιο αντικαθίσταται ως 
εξής: «Καλλιέργειες που προορίζονται για την παρα−
γωγή πιστοποιημένων σπόρων προς σπορά υβριδίων 
των ειδών Avena nuda, Avena sativa, Avena strigosa, 
Oryza sativa, Triticum aestivum, Triticum durum, Triticum 
spelta και του αυτόγαμου είδους xTriticosecale και καλ−
λιέργειες που προορίζονται για την παραγωγή πιστο−
ποιημένων σπόρων προς σπορά υβριδίων του είδους 
Hordeum vulgare μέσω τεχνικής διαφορετικής από την 
κυτταροπλασματική αρρενοστειρότητα (CMS)».

β) Μετά το σημείο 5 προστίθεται σημείο 5α ως εξής:
«5α. Καλλιέργειες για την παραγωγή βασικών και πι−

στοποιημένων σπόρων προς σπορά υβριδίων του είδους 
Hordeum vulgare μέσω της τεχνικής CMS:

α) Η καλλιέργεια συμμορφώνεται με τα ακόλουθα 
πρότυπα ως προς τις αποστάσεις από γειτονικές πη−
γές γύρης οι οποίες είναι δυνατόν να προκαλέσουν 
ανεπιθύμητη ξένη επικονίαση:



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 6537

Καλλιέργεια Ελάχιστη απόσταση

Για την παραγωγή βασικών 
σπόρων προς σπορά 100 μέτρα

Για την παραγωγή πιστοποιη−
μένων σπόρων προς σπορά 50 μέτρα

β) Η καλλιέργεια παρουσιάζει επαρκή ποικιλιακή ταυ−
τότητα και καθαρότητα όσον αφορά τα χαρακτηριστικά 
των γονέων.

Ειδικότερα η καλλιέργεια συμμορφώνεται με τα ακό−
λουθα πρότυπα:

αα) Το ποσοστό σε αριθμό φυτών τα οποία είναι 
εμφανές ότι δεν είναι πιστά προς τον τύπο δεν υπερ−
βαίνει:

i) για τις καλλιέργειες που χρησιμοποιούνται για την 
παραγωγή βασικών σπόρων προς σπορά, το 0,1% για 
την σειρά διατήρησης και την σειρά επανόρθωσης και 
το 0,2% για τον θηλυκό γονέα CΜS.

ii) για τις καλλιέργειες που χρησιμοποιούνται για την 
παραγωγή πιστοποιημένων σπόρων προς σπορά, το 
0,3% για την σειρά επανόρθωσης και τον θηλυκό γονέα 
CΜS και 0,5% στην περίπτωση που ο θηλυκός γονέας 
CΜS είναι απλό υβρίδιο.

ββ) το επίπεδο της αρρενοστειρότητας του θηλυκού 
γονέα είναι τουλάχιστον:

i) 99,7% για τις καλλιέργειες που χρησιμοποιούνται για 
την παραγωγή βασικών σπόρων προς σπορά,

ii) 99,5% για τις καλλιέργειες που χρησιμοποιούνται 
για την παραγωγή πιστοποιημένων σπόρων προς σπορά.

γγ) Οι απαιτήσεις των σημείων αα και ββ εξετάζονται 
σε επίσημη δοκιμή μετελέγχου.

γ) Οι πιστοποιημένοι σπόροι προς σπορά μπορούν 
να παράγονται σε μεικτές καλλιέργειες αρρενόστειρου 
θήλεος γονέα με άρρενα γονέα, ο οποίος αποκαθιστά 
τη γονιμότητα».

2. Το Παράρτημα II του άρθρου 25 της αριθμ. 
225020/31.3.2003 απόφασης, όπως ισχύει, τροποποιεί−
ται ως ακολούθως:

α) Το σημείο 1.Γ αντικαθίσταται ως εξής:
«Γ. Υβρίδια των ειδών Avena nuda, Avena sativa, Avena 

strigosa, Hordeum vulgare, Oryza sativa, Triticum aestivum, 
Triticum durum, Triticum spelta και του αυτόγαμου είδους 
xTriticosecale.

Η ελάχιστη ποικιλιακή καθαρότητα των σπόρων προς 
σπορά της κατηγορίας «πιστοποιημένοι σπόροι προς 
σπορά» ανέρχεται σε 90%.

Στην περίπτωση του είδους Hordeum vulgare που πα−
ράγεται με CΜS, είναι 85%. Οι προσμίξεις εκτός της 
σειράς επανόρθωσης δεν υπερβαίνουν το 2%.

Η ελάχιστη ποικιλιακή καθαρότητα εξετάζεται σε 
επίσημη δοκιμή μετελέγχου σε κατάλληλη αναλογία 
δειγμάτων».

β) Στο σημείο 1.Ε, ο τίτλος αντικαθίσταται ως εξής: 
«Ε. Υβρίδια του είδους Secale cereale και υβρίδια CMS 
του είδους Hordeum vulgare».

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος (Άρθρο 2 της Εκτελεστικής Οδηγίας 

(ΕΕ) 2015/1955).

Η απόφαση αυτή αρχίζει να ισχύει από την 1η Ιουλίου 
2016.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Φεβρουαρίου 2016

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΜAΡΚΟΣ ΜΠΟΛΑΡΗΣ

F
Αριθμ. απόφ. 44 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ − ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 περιπτ. δ΄ του άρθρου 58 

του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07−06−2010) «Νέα αρχιτε−
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36 και 48 του Ν. 3584/2007 
(ΦΕΚ 143/Α΄/28−06−2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστα−
σης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3731/2008 (ΦΕΚ 263 Α΄) με 
τίτλο «Αναδιοργάνωση της δημοτικής αστυνομίας και 
ρυθμίσεις λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργεί−
ου Εσωτερικών» και ειδικότερα την παράγραφο 4 του 
άρθρου 2 στην οποία προβλέπεται ότι «Το προσωπικό 
της Δημοτικής Αστυνομίας υποχρεούται να εργάζεται 
εντός και εκτός γραφείων της υπηρεσίας, ανάλογα με 
τις υπηρεσιακές ανάγκες και τα καθήκοντα που του 
ανατίθενται. Η υπηρεσία της Δημοτικής Αστυνομίας 
λειτουργεί όλο το εικοσιτετράωρο και όλες τις ημέρες 
της εβδομάδας, συμπεριλαμβανομένων και των αργι−
ών, με κατάλληλη εναλλαγή του προσωπικού, το οποίο 
υποχρεούται σε τακτική ή και υπερωριακή εργασία, 
ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 2α του Ν. 4325/2015 
(Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης−Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο−
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις.

5. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.07.2011 (ΦΕΚ 1695/
Β΄/26−07−2011) απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Με−
ταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με την 
οποία καθιερώνονται οι ώρες προσέλευσης και αποχώρη−
σης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και Ν.Π.Δ.Δ.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν.  4354/2015 
(ΦΕΚ 176 Α΄/16.12.2015): «Διαχείριση των μη εξυπηρε−
τούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημο−
σιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων»

7. Την αρ. πρωτ. Υπ. Οικ. 2/1015 /ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύ−
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών με την οποία παρέχο−
νται οδηγίες επί του Κεφαλαίου Β΄ «Μισθολογικές ρυθ−
μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και 
Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του 
κεφ. Α του Ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις του Ν. 4354/2015.

8. Το υπ’ αριθμ. 8924/3472/9−2−2016 έγγραφο της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, Γεν. Δ/νση Εσωτερικής 
Λειτουργίας, Δ/νση Διοίκησης, Τμ. Τοπικής Αυτοδιοί−
κησης και Νομικών Προσώπων στο οποίο αναφέρεται 
ότι «το ωράριο λειτουργίας της υπηρεσίας Δημοτικής 



6538 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

αστυνομίας καθορίζεται από τις διατάξεις του άρθρου 
4 του Ν. 3731/2008, και δεν απαιτείται η έκδοση από−
φασης της υπηρεσίας μας, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 36 του Ν. 3584/2007».

9. Το γεγονός ότι το Αυτοτελές Τμήμα Δημοτικής 
Αστυνομίας του Δήμου μας στελεχώνεται από μόνο 
4 Δημοτικούς Αστυνομικούς, καλείται να λειτουργή−
σει βάσει νόμου (όλες τις ημέρες τις εβδομάδος επί 
εικοσιτετραώρου βάσεως, αστυνομεύει δύο πόλεις με 
μεγάλη έκταση που ο πληθυσμός τους υπερδιπλασιά−
ζεται κατά τα σαββατοκύριακα και τους θερινούς μήνες 
λόγω μεγάλου αριθμού παραθεριστών και επισκεπτών, 
υπάγονται στη χωρική του αρμοδιότητα πλήθος κα−
ταστημάτων καθώς και μεγάλα εμπορικά κέντρα και 
τέλος συμμετέχει στα σχέδια Πολιτικής Προστασίας, 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε εργασία με αποζημίωση καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας καθώς και εργα−
σία με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, των υπαλλήλων του 
Αυτοτελούς Τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας, για την 
αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπη−
ρεσιακών αναγκών για το χρονικό διάστημα από την 
δημοσίευση της παρούσας έως 31/12/2016. 

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο−
χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) 
εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:

α. Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκα−
τόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο.

β. Για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπαλλή−
λους που ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει 
νόμου είτε όλες τις ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη 
ή εικοσιτετράωρη βάση, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες 
για τις νυκτερινές και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την υπερωριακή 
απασχόληση θα βαρύνει τον Κ. Α. του προϋπολογισμού 
οικ. έτους 2016 με Κ.Α. 50−6012.001, για τον οποίο έχει 
προβλεφθεί πίστωση 9.000,00€.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Σπάτα, 15 Φεβρουαρίου 2016

Ο Δήμαρχος
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02004882602160004*


		2016-02-26T18:42:03+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




